РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
КОВАЛЁВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОВАЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№  71
26.11. 2018 год                                                                                    х.Платово

О внесении изменений в решение
 Собрания депутатов Ковалевского сельского
поселения от 31.10. 2013 г. № 39
 «О земельном налоге»

В соответствии с п. 10 ст. 396 Налогового Кодекса Российской Федерации, в редакции Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Ковалевское сельское поселение»,-
Собрание депутатов решило:
1. [bookmark: l56][bookmark: l32]Абзац 1 п. 5 изложить  в следующей редакции: «Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении установленного объекта применяется налоговая льгота".
2. Изложить пункт 8  в следующей редакции:
«Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования».
3. Решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения № 66 от 29.10.2018 г. признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Ковалевского сельского поселения Н.В.Изварина.

Председатель Собрания депутатов
        Глава Ковалевского сельского поселения                              Н.В.Изварин